
COBÍRNACION 
de BOLÍVAR 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

V ' 'Q 
'Por m e d i o del cua l se p r o v e e u n a vacan te def in i t iva de la plan1& adnf lnistFat iva" 

DECRETO No. 

E L GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
E n e jerc ic io de s u s a t r i buc iones lega les , e n espec ia l la con fe r ida por e l a r t icu lo 6 , n u m e r a l 6 .2 .3 de la Ley 715 de 2001 . y 

CONSIDERANDO 
Que el ar t icu lo 8° el Dec re to 1227 de 2 0 0 5 es tab lece q u e la p rov is ión de los e m p l e o s de ca r re ra q u e d e b a n hacerse mient ras se 
sur ta el p roceso de se lecc ión c o n v o c a d o se rea l izará m e d i a n t e e n c a r g o s de e m p l e o s de car rera admin is t ra t i va y n o m b r a m i e n t o s 
prov is iona les s in prev ia c o n v o c a t o r i a a c o n c u r s o , c u a n d o por r azones de est r ic ta n e c e s i d a d de serv ic io lo jus t i f ique el je fe de la 
en t idad . 

Q u e la facu l tad t rans i tor ia de au to r i za r los e n c a r g o s y n o m b r a m i e n t o s p rov is iona les en v a c a n c i a s def in i t ivas, o to rgada med ian te 
Decre to 4 9 6 8 de 2 0 0 7 fue s u s p e n d i d a por el C o n s e j o de Es tado a t ravés de Sen tenc ia d e f echa 05 de m a y o de 2014 , de la 
Subsecc i ón b - Secc ión S e g u n d a , de la Sa la de lo C o n t e n c i o s o Admin i s t ra t i vo , rad icado 2 5 6 6 - 2 0 1 2 , 

Q u e med ian te au to de f e c h a 05 de m a y o de 2 0 1 4 , el H. C o n s e j o de Es tado , s u s p e n d i ó p rov i s i ona lmen te apar tes del Decreto 4 9 6 8 
de 2007 y la c i rcular N° . 0 0 5 de 2 0 1 2 de la C N S C , en lo re lat ivo a la c o n c e s i ó n de au to r i zac iones para p roveer ca rgos de carrera 
med ian te enca rgos y n o m b r a m i e n t o s e n p rov i s i ona l i dad . 

Q u e el Subsecre ta r io Admin i s t ra t i vo y F inanc ie ro y el P.E. de la U n i d a d de Ta len to H u m a n o cer t i f i can con su rúbr ica q u e 
nombram ien to rea l izado c o r r e s p o n d e a u n o de los c a r g o s de la p lan ta v iab i l i zada por el Min is ter io de Educac ión Nac iona l , y con él 
no se excede el cos to f i nanc iado con recu rsos de l S i s t e m a G e n e r a l de Par t i c ipac iones . 

Q u e es debe r de la en t idad terr i tor ia l a q u i e n le c o r r e s p o n d e n las f acu l t ades desc r i tas en los ar t ícu los 24 y 25 de la Ley 9 0 9 de 
2 0 0 4 real izar las acc iones y t r am i tes t end ien tes a prov is ión de los e m p l e o s de ca r re ra admin is t ra t i va que se ha l len en s i tuac ión de 
vacanc ia def in i t iva o t e m p o r a l , m ien t ras se sur te el p roceso de se lecc ión para p roveer los por c o n c u r s o de mér i to . 

Que el Subsecre ta r io Admin i s t ra t i vo y F inanc ie ro y el P.E. Un idad de Ta len to H u m a n o de la Sec re ta r i a de Educac ión cer t i f ican 
con su rúbr ica en el p resen te ac to q u e en la p lan ta de ca rgos de la G o b e r n a c i ó n de Bol ívar adsc r i ta a la Secre ta r ia de Ta len to 
H u m a n o y as ignada a la Sec re ta r ía d e E d u c a c i ó n de Bol ívar , ex is te una v a c a n t e def in i t iva del e m p l e o de Aux i l ia r Á rea de la Sa lud 
cód igo 412 g rado 19 y no ex is te l i s tado d e e leg ib les v igen te para p rovee r el e m p l e o ni pe rsona l de p lanta para ser enca rgado . 

Q u e por estr ic tas razones d e n e c e s i d a d del serv ic io educa t i vo la Sec re ta r ia de E d u c a c i ó n d e Bo l ívar requ iere el d e s e m p e ñ o de 
las func iones del e m p l e o de A U X I L I A R A R E A D E L A S A L U D , C ó d i g o 412 , G r a d o 19 en la I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A T E C N I C A 
I N D U S T R I A L J U A N F E D E R I C O H O L L M A N (del ) de l Mun ic ip io de E L C A R M E N D E B O L I V A R - B O L Í V A R , de con fo rm idad a lo 
d ispues to en el a r t icu lo 24 de l Dec re to 1950 de 1973 . 

Q u e de acue rdo a la rev is ión d e la ho ja d e v ida rea l izado por el P.E. de la Un idad de Ta len to H u m a n o el señor(a) M O N I C A 
P A T R I C I A F L O R E Z Z A M B R A N O , i den t i f i cado(a ) con cédu la de c i udadan ía N° 32 .873.534 , r eúne los requis i tos, perf i l y 
exper ienc ia ex ig idos e n e l m a n u a l e s p e c i f i c o d e func iones de la p lanta de pe rsona l admin i s t ra t i vo pa ra d e s e m p e ñ a r el ca rgo de 
A U X I L I A R A R E A DE L A S A L U D e n la (el) I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A T E C N I C A I N D U S T R I A L J U A N F E D E R I C O H O L L M A N 
el munic ip io de E L C A R M E N D E B O L I V A R - B O L Í V A R . 

Por lo an te r io rmen te expues to , 

DECRETA 

Artículo 1. N o m b r a r p r o v i s i o n a l m e n t e a M O N I C A P A T R I C I A F L O R E Z Z A M B R A N O , i den t i f i cado(a ) con cédu la de c iudadan ía 
N° . 32.873.534, en el ca rgo de A U X I L I A R A R E A D E L A S A L U D , C ó d i g o 412 G r a d o 19 en la I N S T I T U C I O N E D U C A T I V A 
T E C N I C A I N D U S T R I A L J U A N F E D E R I C O H O L L M A N , de l Mun i c i p i o d e E L C A R M E N D E B O L I V A R - B O L Í V A R . 

Artículo 2. Para los f ines lega les y pe r t i nen tes , el f unc ionar io q u e se n o m b r a 
poses ión , prev io el l leno de requ is i tos de ley; reg ís t rese la p resen te n o v e d a d en el sjs 
a n é x e s e a la co r respond ien te ho ja d e v ida . 

Artículo 3. El p resen te Dec re to r ige a par t i r d e la f echa de su e|¡ :pediqpn. \ 

COMUNIQUESE 
D a d o e n C a r t a g e n a d e I n d i a s D.T. y C , a l os 

DUMEH 
GOBER^JA 

^ediante el p resen te Decre to deberá t omar 
m a de in fo rmac ión del recurso h u m a n o y 

Revisó.: Oficina Asesora Jurídica Grupo de Conceptos y Actos Admin str 

Vo.Bo,: Zafir Iglesias Correa 
V o . B c : •'IJosé Albeiro Romero'C, 
Elaboró: jDiga Torres MartíneZ(_. 
Fecha; 15-ago-17 

OSCAR A. 
SECRETARIO DE 

BOLÍVAR SÍ AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 


